Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José Stamato Sobrinho- nº 45-CEP 14701-009- Cx Postal 361

CNPJ- 45.709.920/0001-11- Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO- Estado de São Paulo

Fone: (17) 3345-9100- wwwbebedouro.sp.gov.br
SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 03 de outubro/2022.

OFICIO ESPECIAL- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSUNTO: INDICAÇÃO Nº 594/2022 da CÂMARA
MUNICIPAL DE BEBEDOURO - VEREADORA Dra. IVANETE
CRISTINA XAVIER - LÍDER PDSB

Com nossos sinceros cumprimentos, vimos por intermédio
deste, INFORMAR a Vossa Excelência, conforme Indicação nº
594/2022, datado de 13/07/2022, de autoria da nobre
Vereadora Dra. Ivanete Cristina Xavier, referente à troca do
painel das senhas da Farmácia Municipal, temos a relatar O

que segue.

Com intuito de elucidar o questionamento da nobre Edil,
acerca do assunto epigrafado, apresentamos resposta
elaborada pela Coordenação da assistência farmacêutica desta
Secretaria Municipal de Saúde, a fim de vossa apreciação:

A farmácia municipal atende no mesmo espaço em guichês;
separado os serviços da farmácia municipal e alto custo.:
Sendo que o local em que se encontra instalado o monitorº
das senhas, foi estrategicamente colocado neste lugar a&
fim de possibilitar a visualização tanto dos usuários dos
SUS como dos funcionários que os atendem. E mesmo&
quando os usuários não se dirigem ao respectivo guichê
quando chamada sua senha no painel, é feita a chamada
do numero da sua senha verbalmente pelas atendentes,
evitando assim perderem sua vez na fila.

iontá?
“Deus seja Louvado”

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José Stamato Sobrinho- nº 45 - CEP 14701-009- Cx Postal 361

CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO- Estado de São Paulo

Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br
SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE

Da mesma forma, quando chegam pacientes prioritários
com crianças no colo, e usuários de muletas são chamados
verbalmente de imediato pelos atendentes, visando evitar
que permaneçam aguardando no local que muitas vezes
está com grande numero de pessoas.
Desta forma, a retirada do monitor deste local
impossibilitaria os funcionários que realizam os
atendimentos nos guichês de também visualizarem.

Na oportunidade apresentamos a Vossa Excelência, nossos
protestos de apreço e distinta consideração, colocando-nos à

disposição para o que necessário for.

Atenciosamente,

1 ” Re
cerLee

Dra. SILVÉRIA MAÉIA PEIXOTO LARÊDO
Secretária Municipal de Saúde/Bebedouro/SP

A

JOSÉ DE OLIVEIRA JUNIOR
Setor Jurídico / Secretaria Municipal de Saúde/Bebedouro/SP

õÉ

CHE44703/202204/10/20221481
“Deus seja Louvado”